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OGILVY SHPK
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Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Viti Viti
2019 . 2018
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 61,613,413 31,842,819
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme -
Nga aktiviteti i shfrytezimit 16,529,534 174,465,069
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Tatim Fitimi 3,367,938 4,018,024
Te tjera 3,592,974 3,129,111
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 85,103,859 213,455,023

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 8,013,942 7,935,856
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 8,013,942 7,935,856

TOTALII AKTIVEVE

93,117,802 221,390,880
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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit
eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar

rejtor Finance
alhona Duro

Viti Viti
2019 2018
28,759,203 139,550,005
1,382,279 7,425,047
1,455,719 1,455,719
31,597,201 148,430,771
0 0
0 0
0 0
100,000 100,000
100,000 100,000
72,760,109 66,116,550
(11,439,508) 6,643,558
61,520,601 72,960,109
61,520,601 72,960,109
93,117,802 221,390,880
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Viti
2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 202,894,103
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (161,950,239)
Te tjera shpenzime (14,535,652)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (34,878,705)
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore (2,593,916)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare 274,987
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkruaj) .

Viti
2018

376,893,585

(301,698,290)
(18,920,159)

(45,137,998)
(3,717,207)

1,107,658

Fitimi/(humbja) para tatimit (10,789,422)
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (650,086)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

8,527,589

(1,884,031)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (11,439,508)

6,643,558

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (- -) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+ -) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pj
Te tjera (pershkruaj) . ,

ymarrjel

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vifin (B) 0

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (11,439,508)

6,643,558

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performanc
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme -
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

rejtor Finance

viti Viti
2019 2018

(10,789.,422) 8,527,589
(650,086) (1,884,031)
158,121,758 23,999,889
(116,833,598) (13,293,798)
29,848,653 17,349,649
(78,049) (376,535)
(78,049) (376,535)

0 0

29,770,604 16,973,114
31,842,809 14,869,695
61,613,413 31,842,809

510)4 22 62 41
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(28.066.000)

0 o o 10,000 o o (28,066,000) 0 (28,05 )
100,000 0 [0 70,000 0 0 78,412,746 78,582,746 0 78,582,746
0 0
11.198.768 11.198.768 11198768
0
0
0 o o 0 o 11,198,768 [ 11,198,768
te niohura direkt ne kavital: 0
0
S 0
Waaargxg_s S 5 0
Totali i transaksioneve ner nronaret ¢ n o o 0 0 0 0 [ 0 0
Pozicioni financiar ne 31.12.2014 = 100,000 [} 0 70,000 0 0 89,611,514 89,781,514 0 89,781,514
‘Te ardhurat totale rfshirése te periudhes: 0 0
9.027.393 9.027.393 9.027.393
(13.749.000) (13.749.000) (13.749.000)
0 0
0 0 0 0 0 (4,721,607) (4,721,607) 0 (4,721,607)
0 0
0 0
0 0
= 0 0
0 0 0 0 o 0 0 o 0 o
Pozicioni financiar ne 31.12.2015 100,000 [ ) 70,000 0 0 84,889,907 0 85,059,883
ardhurat otale eiithévérfshirdse te neriudhes: 0
5.038.766 5.038.766
(27.172.000) (27.172.000)
0
0 o 0 0 [ (22,133,239) 0 2,133,234)
0 0
0 0
N , 0 0
wuws © .«so_aa«wa_a&!a e = 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne 31.12.2016 100,000 0 0 80,000 0 0 62,756,673 62,936,673 0 62,936,673
Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbia) ¢ periudhes 3.389.900 3.389.900 3.389.900
‘Te ardhura te ficra siitheperfshirese 3 0 0
‘Tatime aktuale dhe te shtvra fe niohura dreitperdreit ne kavital 0 0
Totali i s 0 0 0 0 0 3,389,900 3,389,900 0 3,389,900
0 0
0 0
i 0 0
- - . 0 0
Totali  transaksioneve per pronaret e niésisé ekond 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0
Pozicioni financiar ne 31.12.2017 100,000 0 [} 80,000 [0 0 66,146,573 66,326,573 0 66,326,573
‘Te ardhurat totale giithénérfshirése te neriudhes: 0
o 6.643.558 6.643.558 6.643.558
0
0 0
0 0 0 0 o 6,643,558 6,643,558 0 6,643,558
0 0
0 0
0 0
2 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ niésisé ekonomike 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne 31.12.2018 100,000 [ 0 100,000 [ 0 72,790,131 72,990,131 0 72,996,131
Te ardhurat totale giithénérfshirése te neriudhes: 0 0
s 439.508) (11.439.508) (11.439.508)
0 0
0 0
0 0 0 0 0 (11,439,508) (11,439,508) 0 ©(11,439,508)
0 0
metim | Kapiiht 1 nénshkrnar 0 0
Dividende te shoemdare 0 0
Reftie ¢ razerves so kapitalit 0 0
Totali 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0
Pozicioni financiar ne 31.12.2019 100,000 0 0 100,000 0 0 61,350,623 61,550,623 0 61,550,601
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'@ ) &%&]Vy Ilg_\./enta_ri | Ilggarive t_aankar? _
v €r periudhén ushtrimore t& mbyllur me 31 Dhjetor 2019
(shumat né Leké)
Nr. Banka Numri | llogarise Shuma ne valute Shuma ne leke

1/BKT 401208133 ALL Z
2|BKT 401208133 EUR € 3,016.00 373,986.48
3|Tirana Bank 0110-310377-100ALL 44,888,392.72
4|Tirana Bank 0110-310377-101EUR € 68,439.46 8,486,493.04
5|Credit Card Visa 011-310377-100ALL 1,247,710.30
6|Banka Popullore AL77213110440000000001018933 ALL 2,727,777.60
7|Banka Popullore AL23213110440000000001018935 EUR € 31,304.39 3,881,744.36

Totali 61,606,105

Hyrja 1, Kati 5 4
T+355 (0)4 2247 533
www.ogilvyalbahia.com
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